Dominica media in quadrage
sima. Eua. scdm Johā. vi.

In illo tempore abiit
iesus trans mare galilee qd est
tyberiadis et sequebatur eū mul
tudo magna qz videbāt signa
que faciebat super his qui infir
mabatur. Subiit ergo in montē

iesus. et ibi sedebat cū discipulis
suis. Erat autē primū pasca. dies
fest⁹ iudeorū. Cū subleuass; ergo
oculos iesus et vidisset qz multi
tudo maxima venit ad euz. dicit
ad philippū. vnde emem⁹ panes
vt māducēt hi. Hoc autē dicebat
tentans eū. Ipse ei sciebat quid
esset factur⁹. Respondit ei philip
pus. ducentorū denariorū panes
non sufficiunt eis vt vnusquisqz
modicum quid accipiat. Dicit ei
vn⁹ ex discipulis ei⁹ Andreas fra
ter simonis petri. Est puer vnus
hic qui habet quinq; panes orde
aceos et duos pisces. S; hec qd
sunt inter tantos. dicit ergo ies⁹.
Facite hoīes discūbere. Erat autē
fenu multū in loco. Discubuerūt
ergo viri numero quasi quinq;
milia. accepit ergo iesus panes.
et cū grās egisset distribuit discū
bentib⁹. Similiter et ex piscibus
quantū volebat. Et autē impleti
sūt dixit discipulis suis. Colligite
que superauerant fragmenta ne
pereant. Collegerunt ergo et imple
uerunt duodecim cophinos fra
gmentorū ex quiq; panib⁹ orde
aceis et duob⁹ piscib⁹ que super
fuerūt his qui manducauerant.
Illi ergo hoīes cū vidissent qd fe
cisset signū dicebant. Quia hic
est vere ppheta. qui venturus est
in mundū. **¶** Ad ostilla.

Abiit iesus trans
mare galilee Joh. vi. Mat.
xiiij. ⁊ Mat. vi. Hoc euāge
liū factū est Anno christi. rrrj. id⁹ april.
dñica. luna. xij. inditōe. v. Ante initū il
li⁹ euāgelij habet Johā. v. qd christ⁹ dixit
iudeis ⁊ phariseis ⁊ scribis. Ego cogno
ui vos qz dilectōez dei n̄ habetis i vobis

Ego veni in nomine patris mei et non accipi-
stis me. Si alius venerit in nomine suo illius
accipietis. Quomodo potestis credere
vos qui gloriam ab invicem accipitis. Et glori-
am quam a deo solo est non queritis. Nolite con-
gitare quia ego accusatus sum vos apud
patrem. est qui accusat vos moyses in quo vos
speratis. Si enim crederetis moysi credere-
tis forsitan et michi. De me enim ille scripsit.
Si autem illius litteris non creditis. quomodo ver-
bis meis crederetis. Post hec abiit iesus
trans mare galilee. Iudei enim querebant
christum interficere. et non erat adhuc ipse
passionis sue. Ideo abiit trans mare ga-
lilee et tunc pavit multitudinem in deserto.
Et istud miraculum factum est in principio
tercij anni predicacionis christi circa pascha. i.
quod die festo decollacionis sancti Iohannes
baptista. Item notandum secundum Iheronimum. de ly. quod
mare galilee est quiddam lacus magnus per
quem transit iordanis fluvius. Et dicitur mare
secundum modum loquendi hebraicum. in quo congre-
gatio magna aquarum vocatur mare. et dicitur
mare galilee a punitia vel regione. sicut
mare anglicanum. et dicitur mare tyberiadis
ex nomine civitatis edificata in litore. quam anti-
quitus cenereth dicebat. Et ab herode
tetrarcha reedificata et ampliata tyberis
as est vocata in honore tyberij cesaris. et
sequebat eum multitudo magna. quod vide-
bantur signa que faciebat super his qui infirmaban-
tur. An mar. vi. percurrentes uniuersam re-
gionem illam ceperunt grabatis eos qui se ma-
le habebant circumferre. ubi eum audiebant esse
et sanabat omnes. Subiit ergo in montes.
ly. quod erat locus deuotionis et doctrine ap-
tior. et ibi sedebat cum discipulis suis. docens
eos et solando eos. erat autem primus pascha
dies festus iudeorum. Sciendum secundum theodorem. de
aquinio. Quod in sequenti pascha fuit christus
crucifixus ut habet Ioh. xiiij. An ab isto
miraculo. scilicet de quibus panibus usque ad pas-
sionem christi fluxit vnus annus. Ad istud
pascha non ascendit christus ut aspectu suo non

excitaret furorem et inuidiam iudeorum. Cum
leuasset ergo oculos iesus et vidisset. quia
multitudo maxima venit ad eum. scilicet. prope
deuotionem. An dicit matth. xiiij. quod secute sunt
eum turbe pedestres de ciuitatibus. Iy. tan-
tum enim desiderabant audire christum quod ob-
miserunt apportare alimeta. propter quod ne-
cessarium fuit fieri hoc miraculum. Dixit ad
philippum. Sed quare si querit a iuda qui erat
dispensator. Respondet beatus theodorus. super Iohannem.
quod philippus erat oriundus de illa patria et
ideo speciale sollicitudinem gerebat de turba.
Unde ememus panes ut manducetis.
Hoc autem dicebat tentans eum. Theodorus. chris-
tus non quasi fuit ut addisceret. sed ut philip-
pum probaret. ipse enim sciebat quod facturus esset.
Respondit philippus ducetorum denariorum panes
non sufficiunt eis. Iy. quod dicitur. Paupes sumus. ita
tam pecuniam habere non possumus. et si habe-
remus non sufficeret. prefectio eorum. Ideo
sequitur ut vnusquisque modicum quod accipi-
at. Theodorus. et est argumentum expressum quod chris-
tus cum tota familia sua non habebat du-
centos denarios. Hodie tamen pauper videtur
vni clerico vel episcopo habere centum marcas
annuatim et vnam bene expendat. Dicit
ei vnus ex discipulis eius Andreas frater
simonis petri. Est puer vnus hic qui habet
quatuor panes et dea ceos et duos pisces.
Et puer iste dicitur fuisse Marcialis qui fu-
it de parietela sancti petri et andree fratrum.
An Crisostomus. Andreas erat excellentior in fi-
de quam philippus non dum profectus. quod videtur ali-
quid liter credidisse quod possent per christum multi-
plicari panes isti. quod autem addit. sed hec quod
sunt inter tantos. ostendit imbecillitatem fi-
dei eius. Mutabat enim quod non sic sufficeret
pauper sicut multum. Nec plene capiebat om-
nitatem christi. Equum enim poterat satiare
multitudinem de paucis sic de multis. Dixit
ergo iesus. facite homines discubere. id est. dia-
te sedere ad comedendum. et apostoli obediētes
quod deberet homines comedere. erat autem senus

multū i loco | **I**nterponit ad ostendē
dū q' loc' erat apt' ad sedēdū. **T**ho. terra
enī illa valde calida ē. et iō tēpestiu' me
tūt qz nos hic i terris nostris. ergo circa
pasca babuerūt fenū i pratis | discubue
rūt ergo viri q'li numero qnqz milia | ex
ceptis mulierib' et puulis. q' nō numerā
tur | s' i legalē p'suetudinē. s' solū mō vi
ri a viginti ānis. et sup. ut habet **I**hu. j. c.
Et tēde s'm hic. q' cuilibz millenario cor
respōdebat m' panis | accepit ergo ies'
panes | s' i manib' suis. **T**ho. et sic panes
illi multiplicati sūt i manib' suis v'ute oī
potente sue. Et q' potuit panes illos sic
mirabilē multiplicare. p't etiā panē i cor
p' sui v'ere | et cū grās egissz | .i. cū b'ndi
xisset panes eo mō q' solū erat b'ndicere
mēsa. In **B** dat nob' exēpluz. ut i p'ncipio
mēse dicam' b'ndicite. qui scūt. aut v'nū
pater noster. Et i fine mēse grās deo. qz
oīa bona t'palia sūt dona dei | distribuit
discubētib' | **t**ho. nō ipse p'se s' p' discipu
los. dedit ei discipul' et discipuli apposuerūt
t'bis. ut d' mat. xiiij. | s' i ex piscibus qz tū
volebat | .i. vsqz ad saturitatē | ut at' i ple
ti sūt | .i. abūdanē refecti | dixit discipulis
suis | n' t'bis qz discipuli fuerūt fuitores.
et iō voluit ut ipi reliqas leuarēt | colligi
te q' supauerāt fragmēta ne pereāt | p'ce
pit **I**hu. ad p'firmatōes deitatis et ma
nifestatōes miraculi. **T**ho. in **B** dat nob'
christianis exēplū ut p' p'adiū reliq' n'
dispgant. s' p' p' paupes colligant | colle
gerūt ergo et iplerūt. xij. copinos fra
gmētoz ex quibz panib' ordeaceis et ex
duob' piscib' q' supauerūt bis q' mādu
cauerāt | **I**hu. dicit ad euidētiā miraculi
q' pl' remāsit qz a p'ncipio appositū fuit.
Tho. Et iā dicit pater q' pares erant co
pbini numero ap'loz. In q' monstrat q'
doctrina ap'loz p' totū orbē erat distribuē
da ex reliquijs doctrine christi | illi ergo
hoies cū vidissent q' fecisset signū | **T**ho.
tā magnū et apertū et tā oportū. i mul

tiplicatōe panū. et i multitudie reliq'aruz
| dixerūt hic est v' p'beta | **I**hu. iudei scie
bāt q' christ' erat p'missus i lege p' moyse
tāqz p'beta ceteris excellētior. ut habet
deut. xvij. | **R**espōdet de gēte tua et d' fra
trib' tuis sicut me suscitabit tibi d'ns de
us tu'. ipm tāqz me audies. **H**oc est im
pletū i ipso d'no nostro iesu christo. ergo
dicebāt | hic est v' p'beta | .i. ille magn'
p'beta p'missus nobis a moyse | q' v'etu
rus est in mundū | ad ipm saluandum.
Sic aut' nō venerūt alij p'betae. s' soluz
ad denunciandū istū aduentū. Circa p'
sens euangeliuz vbi agit de illo cōuiuio
quibz panū. Querit primo qui ministri
fuerūt in illo cōuiuio. **R**ndet q' discipuli
christi quib' christus dixit. Facite hoies
discubere. Et marcialis fuit puer iste q'
habuit qnqz panes et duos pisces. ut ha
bet in legēda sua. **S**ecūdo qrit q' fuerūt
cōiue. qz forte quinqz milia viroz. **S**ed
cur nō noianē femine cū tales hodie pl'
qz viri seq' videant' christū in audiendo
p'mones in p'ceptōe eucharistie. et i ecclē
siaz frequētatione | **R**ndet **T**heophilus
Scripture p'suetudinē sequit' hic **I**ohā.
q' scriptura solū a. xx. annis vsqz ad quin
quaginta numerat viros ad bella aptos
sicut moyses fecit **I**hu. j. Querit tercio
quis fuit magister et cocus in conuiuio.
Respondet q' christ' qui accepit panes
in man' suas in signū q' sua potētia qua
creauit celū et terrā. q' gubernat mundū
posset multiplicare panes. **N**on nouos
panes creādo s'm **T**ho. in. iij. p'te summe
s' p'iacētes multiplicādo. similē ex pisci
b' qz tū volebat. **Q**uarto qrit an panes
isti et pisces fuerūt optimi et sapidissimi.
Rndet **J**aco. ianuenē. **C**redendū est q' sic
salte i sua specie. et a simili pbat p' **C**ryso.
sup illō **I**o. ij. vbi christ' in nuptijs muta
uit aquā i vinū vbi sic dicit talia sūt christi
miracula ut mlto bis q' p' naturā sūt spe
ciosiora et vtiliora fiāt. **Q**uinto qrit. **C**ur i

vinū ppinauit hoibus istis q̄s sic pauit
quinqz panib⁹ ⁊ duob⁹ piscib⁹. R̄ndet
q̄ potuit esse vt panes ⁊ pisces p̄petatez
habuerit tā abī q̄z pot⁹. Sic enā ad huc
hodie apothecarij sciunt pficere electua
ria abī simul ⁊ pot⁹ naturā habētia.

Dominica in passione domini
Euangelij secundū Johā. viij.

Nullo tempore dice
bat iesus turbis iudeorū et prin
cipib⁹ sacerdotū Quis ex vobis
arguet me de peccato. Si verita
tē dico vobis quare nō creditis
michi. Qui est ex deo verba dei
audit. p̄pterea vos nō auditis. qz
ex deo nō estis. Responderūt er
go iudei et dixerūt ei. nōne b̄ndi
cim⁹ nos qz samaritan⁹ es tu et
demoniū habes. Respōdit iesus
ego demoniū nō habeo. s̄z hono
rifico patrē meuz. et vos inhono
rastis me. Ego autē nō quero glo
riā meā. Est qui querat et iudicet
Amē amen dico vobis. Si quis
sermonē meū seruauerit mortē
nō videbit in eternū. dixerūt er
go iudei. nūc cognouimus qz de
moniū habes. abraaz mortu⁹ est
et p̄phete. et tu dicis. si quis ser
monē meū seruauerit mortē nō
gustabit i eternuz. nūquid tu ma
ior es patre nostro abraam qui
mortu⁹ est. et p̄phete mortui sūt
Quē teipsū facis. respōdit iesus
si ego glorifico meipsum. gloria
mea nichil est. est pater me⁹ qui
glorificat me. quē vos dicitis. qz
de⁹ noster est. et nō cognouistis
eum. ego autē noui eū. et si dixerō
qz non scio eū. ero similis vobis
mendax. s̄z scio eū. et sermonem
eius seruo. Abraā pater vester ex
ultauit vt videret diem meuz. vi

dit et gaudius est. Bixerūt ergo
ad eū iudei. Quinquaginta ānos
nondū habes et abraā vidisti. di
xit eis iesus. Amē amen dico vo
bis. antequā abraā fieret. ego sū
Tulerūt ergo lapides vt iacerēt
in eū. Iesus autē abscondit se et ex
iuit de templo. **Adostilla.**

Quis ex vobis
arguet me de peccō Joh. viij.
Historia hui⁹ euāgelij facta
ē Anno chusti. xxxij. x. kal. octobris. feria
iij. inditide. v. In iniū illi⁹ euāgelij scrī
bit sanct⁹ Joh. in eod. ca. q̄ iudei dixerūt
chusto. Pater noster abraā ē. Dicit eis
ies⁹. Si filij abraae estis opa abraae facite.
Istic at̄ q̄ritis me misicere hoiez q̄ vira
tē vobis locutus sū. quā audiui a deo. s̄z
abraā nō fecit. Et post pauca. vos ex pa
tre dyaboli estis ⁊ d̄sideria patris vestri
vultis facere. Ille homicida erat ab ini
tio ⁊ i vitate nō stetit. qz nō ē v̄tas in eo.
Cū loquit mendaciū ex p̄p̄is loquit. qz
mēdax est ⁊ pater ei⁹. Tūc imēdiate seq̄t
euangelij hodiernū. Quis ex vobis ar
guet me de peccato. **A. y. q. d.** Si habetis
aliq̄d peccatum quod possitis super me
ostendere paratus sum audire ⁊ me ra
tionabiliter purgare. ⁊ ideo cū hoc non
possitis facere. si veritatē dico vobis. si
pro qz. q̄re nō creditis michi. Et subdit
causā dicēs. q̄ ex deo est v̄ba dei audit.
Notandū q̄ aliq̄d ex deo est dupliciter.
Uno mō s̄m naturaz. ⁊ sic oīs creatura
ē ex deo. q̄ est largit⁹ ei esse. Alio modo
sūt specialit̄ ex deo p̄ gratiā vt q̄ recte cre
dūt i deū ⁊ mādara ei⁹ s̄uāt. De illis di
cit dñs. q̄ ex deo est v̄ba dei audit. dele
crabiliter ⁊ libenter. Istam qui deum di
ligit. libenter de eo loqui audit. p̄pterea
vos nō auditis. id est non recipitis nec
creditis nec etiā itelligere curatis verba
dei de ore meo. qz ex deo non estis ⁊ per

sequens sequit̄ q̄ sitis ex dyabolo nō p
creatōez. s; punitatōez Tho. ex deo nāq;
sūt s̄m naturā. s; ex deo nō sūt vicō & pra
ua affectōez. R̄nderūt ergo iudei & dire
rūt ei. **Iy.** Mod⁹ hoīm inuidoz & pelli
moz q̄ nesciūt rōnabiliter respōdere. est
ad p̄uicia se p̄uere. & iō iudei nō habē
tes q̄d rōnabiliter christo respōderent ad
p̄uicia se p̄uertūt dicētes. nonne bñ dicit̄
m⁹ nos q; samaritan⁹ es. Et in B̄ inten
dūt christo p̄uiciari. Tho. erāt enī sama
ritani viles & abiectissimi s̄m opinionez
iudeoz. **Ant̄ Joh. iiii.** Nō enī comunicā
tur iudei samaritanis. **Iy.** licet christus
esset iude⁹ genere. & n̄ samaritan⁹. tñ vo
cant eū samaritanū. q; vulgare erat ap̄d
iudeos q̄ hoīes malos & eis odibilez vo
cabāt samaritanos q̄zuis essent iudei. ta
lis aut̄ erat christ⁹ s̄m reputatōez eoz. &
ideo vocabant eū samaritanū. & demo
niū habes. **Iy.** hoc eī dicebāt de christo
p̄dmo ppter miracula q̄ faciebat que
magias arūb⁹ imputabāt. vt patet **Lū.**
xi. In beelzebub p̄ncipe demonioz eicit
demonia. Secūdo q; secreta cordiū ip̄o
rum frequēter dicebat. Et q; aliqñ q̄daz
alta & p̄funda loquebāt que nō intelli
bant ppter q̄d eū arrepticū dicebāt & in
sanū. vt patet **Joh. x.** Dicebāt aut̄ multi
ex ip̄is demoniū habet & insanit cur vul
tus eū audire. **Respōdit iesus.** Dic po
nitur ip̄ius christi mansueta respōsio. q; z
cum malediceretur nō maledicebat. i. pe
tri. iij. ego demoniū nō habeo. q̄d patet
q; demonē expellebat. s; honozifico pa
trem meū. s; licet omnia que facio. refe
rendo ad gloriā eius & virtuti eius at
tribuendo. & vos inhonorastis me. id
est intulistis michi opprobria & cōuicia.
vocando me samaritanum & demonia
cum. ego gloriā meā non quero. **Sup**
ple in presenti. quia vita christi in paup̄
tate & abiectiōe existens glorie munda
ne erat contraria. ē qui querat. s; deus